

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE SETIEMBRE 2022

(Expresado en Soles)

DETALLE	SETIEMBRE-2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	19,201,135	26
2.- Cartera de créditos (Neto)	48,572,496	67
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,246,106	3
4.- Inversiones (Neto)	37,703	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,265,201	3
6.- Otros activos	221,721	0
TOTAL ACTIVO	S/ 72,544,362	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,019,182	58
2.- Cuentas por pagar	1,282,576	2
3.- Provisiones	2,305,349	3
4.- Otros pasivos	1,095,815	2
TOTAL PASIVO	S/ 46,702,922	64
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,334,991	
6.- Reservas	8,149,279	
8.- Resultado del período	2,357,170	
PATRIMONIO	S/ 25,841,440	36
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 72,544.362	100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Setiembre 2022

DETALLE	S/	%
INGRESOS	8,051,813	100
Intereses de créditos	7,361,274	91
Ingresos financieros	690,539	9
GASTOS	5,757,392	72
Cargas financieras	2,054,534	26
Cargas de personal	1,956,899	24
Serv. Domic. de Terceros	954,932	12
Tributos	63,140	1
Cargas Asociativas	7,711	0
Gastos de Dirigentes	121,680	2
Provisión de Cartera	384,712	5
Provisiones del Ejercicio	213,784	3
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	62,749	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 30/09/2022	2,357,170	29